



# SOLARTECH INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

## 榮盛科技國際控股有限公司\*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：1166)

### 截至二零零四年九月三十日止六個月之 中期業績公佈

榮盛科技國際控股有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）欣然宣佈，本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零四年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績如下：

#### 簡明綜合收益表

		截至九月三十日止六個月	
		二零零四年	二零零三年
	附註	千港元	千港元
		(未經審核)	(未經審核)
營業額	2	827,725	540,074
銷售成本		(748,838)	(476,339)
毛利		78,887	63,735
其他經營收入		9,891	2,994
利息收入		3,211	3,712
一般及行政開支		(43,444)	(41,196)
銷售及分銷開支		(8,900)	(8,941)

\* 僅供識別

經營業務溢利	3	39,645	20,304
融資成本		(10,711)	(6,748)
就商譽確認之減值虧損		—	(63,653)
分佔聯營公司業績		129	(4,108)
稅前溢利(虧損)		29,063	(54,205)
稅項	4	(6,720)	(2,546)
未計少數股東權益之溢利(虧損)		22,343	(56,751)
少數股東權益		(2,074)	(128)
本期間溢利(虧損)		20,269	(56,879)
每股盈利(虧損)			
— 基本	5	6.73仙	(29.61)仙

附註：

1. 編製基準

簡明財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之會計實務準則(「會計實務準則」)第25號「中期財務申報」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之適用披露規定而編製。

2. 分類資料

本集團按產品類別呈報主要分類資料。於本期間，呈報項目加添因於二零零四年八月收購星采控股有限公司(聯交所股份代號：559)所產生仿真植物以及電視節目製作、發行及特許權批授兩項新業務。本集團於截至二零零四年及二零零三年九月三十日止六個月之營業額及經營業務溢利按產品種類分析如下：

	截至二零零四年 九月三十日止六個月 營業額				截至二零零三年 九月三十日止六個月 營業額			
	對外 銷售 千港元	類別間 銷售 千港元	合計 千港元	經營 業務溢利 (虧損) 千港元	對外 銷售 千港元	類別間 銷售 千港元	合計 千港元	經營 業務溢利 (虧損) 千港元
電纜及電線	354,639	6,698	361,337	13,344	309,476	3,988	313,464	13,050
銅桿	381,566	101,167	482,733	19,551	180,679	74,393	255,072	4,066
接插件	64,394	281	64,675	6,306	45,787	238	46,025	4,384
仿真植物	19,658	—	19,658	2,374	—	—	—	—

電視節目製作、 發行及特許權 批授	1,205	–	1,205	(1,040)	–	–	–	–
其他	6,263	–	6,263	(2,213)	4,132	–	4,132	(1,743)
	<u>827,725</u>	<u>108,146</u>	<u>935,871</u>	<u>38,322</u>	<u>540,074</u>	<u>78,619</u>	<u>618,693</u>	<u>19,757</u>
撇銷	–	(108,146)	(108,146)	–	–	(78,619)	(78,619)	–
	<u>827,725</u>	<u>–</u>	<u>827,725</u>	<u>–</u>	<u>540,074</u>	<u>–</u>	<u>540,074</u>	<u>–</u>
未分配之公司 收入				2,622				2,055
未分配之公司 開支				(1,299)				(1,508)
經營業務溢利				<u>39,645</u>				<u>20,304</u>

類別間銷售乃按當時之市價計算。

本集團於截至二零零四年及二零零三年九月三十日止六個月之營業額按地區市場分析如下：

	截至二零零四年 九月三十日止六個月 營業額			截至二零零三年 九月三十日止六個月 營業額		
	對外 銷售 千港元	類別間 銷售 千港元	合計 千港元	對外 銷售 千港元	類別間 銷售 千港元	合計 千港元
中國大陸	566,062	101,448	667,510	320,576	74,631	395,207
北美洲	118,585	–	118,585	115,708	–	115,708
歐洲	17,048	–	17,048	21,241	–	21,241
香港	41,426	–	41,426	17,401	–	17,401
其他亞洲地區	84,604	6,698	91,302	65,148	3,988	69,136
	<u>827,725</u>	<u>108,146</u>	<u>935,871</u>	<u>540,074</u>	<u>78,619</u>	<u>618,693</u>
撇銷	–	(108,146)	(108,146)	–	(78,619)	(78,619)
	<u>827,725</u>	<u>–</u>	<u>827,725</u>	<u>540,074</u>	<u>–</u>	<u>540,074</u>

類別間銷售乃按當時之市價計算。

### 3. 經營業務溢利

截至九月三十日止六個月  
 二零零四年 二零零三年  
 千港元 千港元

經營業務溢利

已扣除下列各項：

物業、廠房及設備折舊	18,209	19,363
計入一般及行政開支之 商譽攤銷	125	—

### 4. 稅項

截至九月三十日止六個月  
 二零零四年 二零零三年  
 千港元 千港元

香港利得稅	3,000	26
其他司法權區稅項	2,990	1,614
遞延稅項	730	906
	<u>6,720</u>	<u>2,546</u>

香港利得稅乃按照本期間之估計應課稅溢利按17.5%之稅率計算。

其他司法權區包括中國大陸及海外地區，有關稅項乃根據各有關司法權區之適用稅率計算。

### 5. 每股盈利（虧損）

每股基本盈利（虧損）乃按下列數據計算：

截至九月三十日止六個月  
 二零零四年 二零零三年  
 千港元 千港元

本期間業績及用作計算每股 基本盈利（虧損）之業績	20,269	(56,879)
	<b>股份數目</b>	
用作計算每股基本盈利 （虧損）之普通股加權 平均數	<u>301,007,149</u>	<u>192,069,608</u>

由於本期間並無任何潛在攤薄普通股，且於上個期間行使潛在攤薄普通股會導致該期間之每股虧損減少，因此並無就該兩段期間呈列每股攤薄盈利（虧損）。

## 管理層討論及分析

### 業績

董事會欣然宣佈，截至二零零四年九月三十日止六個月，本集團錄得總營業額為827,725,000港元，較去年同期之540,074,000港元增長約53.3%，經營業務溢利為39,645,000港元，較去年同期之20,304,000港元上升約95.3%，股東應佔溢利為20,269,000港元，每股盈利約為6.73港仙，去年同期為虧損56,879,000港元，每股虧損29.61港仙。

### 中期股息

董事會議決不派發截至二零零四年九月三十日止六個月之中期股息（二零零三年：無）。

### 業務回顧

於回顧期內，本集團繼續按既定之策略及發展計劃，成功增加產量，擴大業務及加強推廣工作。具體業務回顧如下：

截至二零零四年九月三十日止六個月，本集團之總營業額為827,725,000港元，其中包括在期內電線電纜營業額為354,639,000港元，銅桿營業額為381,566,000港元，接插件之營業額為64,394,000港元。化工業務之營業額為6,263,000港元。承襲而來之仿真植物業務及多媒體業務之營業額共約為20,863,000港元。

回顧期內總營業額及經營業務溢利較去年同期分別增加53.3%及95.3%的同時，經營業務溢利率則由3.76%上升約27%至4.79%，主要由於本集團致力減低經營開支的策略漸見成效。地域分佈方面，本集團各主要市場的銷售額於期內均持續錄得理想增長。其中中國大陸市場表現最為突出。以實際數字計算，中國大陸市場合共錄得245,486,000港元之淨額增長，成績最為顯著，當中大部份增長源自集團海外客戶於中國銷售額的增長。因此，中國市場的營業額於期內上升達76.6%，另外北美及亞太區市場則合共錄得超過46,358,000港元之淨營業額增長。

## 電線電纜及接插件

電線電纜及接插件之營業額，本集團大部份主要市場在回顧期內均見增長。除了歐洲市場錄得跌幅以外，大中華及北美地區表現尤其良好，主要由於積極開拓新客戶，因而在營業額及市場佔有率均錄得增長。儘管如此，電線電纜工業之競爭依然熾烈，材料成本高企亦持續影響電線電纜之邊際利潤。由於市場需求殷切，主要配件如銅及塑膠等價格均於去年末大幅飆升。銅及塑膠等材料之成本現時仍處於偏高水平。成本持續高企對本集團之毛利仍有一定影響。並且，由於與其他生產商之競爭十分激烈，故期內本集團未能完全將此等成本轉嫁給客戶。

本集團相信中國以其作為世界工廠之角色及已成為世貿成員等條件，將進一步帶動內地製造業之持續增長，而長江三角洲日益成為開拓華東及海外市場的首選基地，隨著客戶基礎日益穩固，本集團已於二零零四年六月於中國山東省青島市增加一組接插件生產線，再者，於中國江蘇省昆山市之新建電線電纜廠房預期於二零零五年第一季度內竣工，可望抓緊長三角為電線電纜內銷和外銷業務所提供的機遇，預期年產值可達二億元人民幣。該廠房在明年年底全面運作時將可提升本集團之營業額。

## 銅桿業務

於回顧期內，銅桿業務之營業額較去年同期大幅增長約111.2%，佔本集團總營業額約46.1%，去年同期之比例則為33.5%。銅桿業務表現理想，過往幾年均錄得可觀之增幅。而銅價持續高企對華藝銅業財務費用亦有輕微影響，但本集團以加工業務為主，故銅價高企之成本不僅由客戶負擔，而且在供不應求之情況下，將有更好議價能力，從而能爭取更高之毛利率，以致整體盈利上升。

過往幾年，本集團之銅桿產品質量穩定及已於同業內建立一定的知名度，及鑑於國內銅原材料及相關產品供不應求，本集團亦已落實於中國江蘇省昆山市設置新廠房，涉足長三角地區的銅線加工市場。預計新廠房

之產能可達年產量一萬噸不同規格之銅線，主要生產高增值低下游產品，包括：軟銅線，鍍錫線，絞合線及漆包線。新廠房並擬於二零零五年初落成並正式投產。為進一步集中資源發展銅線加工業務，本集團於二零零四年三月底宣佈，並於二零零四年八月中完成將銅桿業務注入星采控股有限公司（聯交所股份代號：559），一家於香港聯合交易所（「聯交所」）上市之公司；其原來之主要業務為仿真植物之銷售及多媒體業務。有關交易之資料已詳載於本集團二零零四年六月十四日之主要交易通函內。其上市公司名稱亦已於二零零四年九月二十三日正式改名為華藝銅業控股有限公司（「華藝銅業」）。交易完成後，本集團持有華藝銅業74.99%股權。

未來，華藝銅業不僅加強現有之加工業務，同時亦積極尋找機會發展上游項目，以穩定銅版供應量及進一步擴展公司規模，提高對股東的回報。

#### 仿真植物

原星采控股有限公司之主要業務乃仿真植物之設計、製造及銷售。其產品所用之各種主要原材料價格自二零零三年底持續上升，錄得平均20-25%之加幅。由於客戶早已接獲有關訂單之報價，故集團未能把上漲之成本轉介予客戶，邊際利潤因此受壓。雖然管理層已採取措施務求保持產品一貫之營業額及利潤水平，惜成績仍未乎理想。管理層將會採取措施以減輕對本集團所受之影響，然而，董事會認為下半年之營商環境將持續困難。本集團將繼續物色發展機會，探求與其他廠商加強合作之可能，冀藉此豐富及支援利潤更高之新產品開發。

#### 展望

展望未來，本集團對短期營商環境將繼續持審慎態度，生產廠商間之競爭依舊激烈。然而本集團相信，現階段為整合期，只有財務狀況雄厚穩健之優質廠商可以存活。本集團將繼續實行成本控制措施，成本控制措施包括以新技術設計產品，加強垂直整合，透過增設生產線增加生產力，以及加強對集團供應鏈的監管，並進一步

提升本集團之生產效率，包括提升國內各廠房的生產力。但與此同時亦將秉承一貫宗旨，積極為本集團各項業務發掘更多具潛質的目標客戶，並不斷拓展業務至其他具高增長潛力的範疇，減低對已發展成熟業務的依賴，同時本集團將仍然專注於擴大市場及客戶基礎，務求為股東帶來更佳回報。

憑藉雄厚穩健之財務狀況，悠久豐富之經驗及商譽，與客戶之長期良好關係，加上高質素之產品，對現有產品進行改進、研究及開發新產品、及有效之成本控制措施，而且專注本身之核心業務，本集團有信心應付未來種種挑戰，致力改善未來表現。

## **僱員**

於二零零四年九月三十日，本集團於香港、中國及海外約有五仟名僱員，酬金政策乃參考市場條款、公司表現及個別員工之資歷和表現定期檢討及釐定。員工福利包括醫療計劃、香港僱員適用之強制性公積金計劃及國內僱員適用之國家贊助退休計劃。

## **流動資金及財務資源**

於本期間，本集團採取了完善之財務管理政策。於二零零四年九月三十日，本集團之現金及銀行結餘（包括已抵押銀行存款）約為183,000,000港元，而流動資產淨值則超過332,000,000港元。於二零零四年九月三十日，本集團的總銀行借貸約為329,000,000港元，相對股東資金約836,000,000港元，資產負債比率為0.39。

於二零零四年九月三十日，本集團抵押若干總賬面淨值約為196,000,000港元之物業、廠房及機器、定期存款及應收貿易賬款，作為本集團獲授一般銀行信貸之擔保。

於二零零四年九月三十日，本公司就其附屬公司獲授金額約313,000,000港元之銀行信貸作擔保。

本集團之交易貨幣主要為港元、美元及人民幣，其相互兌換率皆相當穩定，因而並未令本集團承受任何重大匯兌風險。



## **配售現有股份及認購新股份**

根據日期為二零零四年六月十七日之配售及認購協議，Chau's Family 1996 Limited向獨立投資者配售本公司股本中54,000,000股每股面值0.01港元之普通股，每股作價0.27港元，以及認購本公司股本中54,000,000股每股面值0.01港元之新普通股，每股作價0.27港元。本集團已將認購所得款項淨額約14,200,000港元用作購買電解銅及PVC粉等生產電線電纜所需原材料。

## **更改財政年度年結日**

於二零零四年八月二十日，董事議決將本集團財政年度年結日由三月三十一日更改為六月三十日。因此，本集團下個財政年度年結日將為二零零五年六月三十日。

## **購買、出售或贖回本公司上市證券**

於截至二零零四年九月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## **公司管治**

### **審核委員會**

審核委員會已與管理層及外聘核數師審閱本集團採納之會計原則及慣例，並已討論有關財務申報事宜，包括審閱未經審核中期財務報表。

### **符合最佳應用守則**

董事認為，除獨立非執行董事不設固定任期外，本公司於截至二零零四年九月三十日止六個月內一直遵守聯交所證券上市規則附錄十四所載最佳應用守則。

## **於聯交所網站登載中期業績**

載有聯交所證券上市規則附錄十六第46(1)至46(6)段規定所有資料之本公司中期業績公佈將於適當時候在聯交所網站登載。

代表董事會  
主席兼董事總經理  
周禮謙

香港特別行政區，二零零四年十二月二十三日

於本公佈日期，本公司之執行董事為周禮謙先生、周錦華先生、劉文德先生及劉錦容先生，而本公司之獨立非執行董事為駱國呈先生、羅偉明先生及鍾錦光先生。

「請同時參閱本公布於經濟日報刊登的內容。」